
 
 

 

 

 

Pavia, data del protocollo 
 
 

Oggetto: Nomina dei membri della Commissione di Valutazione prevista nel bando a cascata per 
progetti collaborativi relativo al Programma ONFOODS - Spoke n 6 –Tackling Malnutrition 

(PE00000003) 
 

IL RETTORE 
 
- VISTO il Decreto rettorale 20432 Rep n. 312/2024 del 09/02/2024, che ha indetto una Manifestazione 
di interesse finalizzata a raccogliere candidature di esperti per la Commissione di valutazione e il 
Comitato tecnico previsti nel bando a cascata per progetti collaborativi relativo al Programma 
ONFOODS - Spoke n 6 -Tackling Malnutrition; 
- VISTO il Decreto rettorale n. 498 del 07/03/2024, che ha nominato la Commissione giudicatrice della 
selezione in oggetto; 
- VISTO l’art. 4.2 del Bando ONFOODS, che dispone la nomina di una Commissione di Valutazione, 
chiamata a supportare il RUP nelle verifiche di ricevibilità, ammissibilità e conformità delle proposte 
progettuali e la nomina di un Comitato Tecnico composto da almeno tre esperti esterni indipendenti 
nazionali e/o internazionali con riferimento alle aree tematiche oggetto del bando, opportunamente 
selezionati attraverso una manifestazione di interesse ad evidenza pubblica; 
- VISTO l’art. 4.1 della Manifestazione di interesse, che prevede che “la selezione delle candidature per 
la Commissione di Valutazione sarà operata a cura di una Commissione interna all’Ateneo nominata 
con apposito decreto rettorale”; 
- VISTO l’art. 3 della Manifestazione di interesse, che dispone i requisiti generali, di integrità e di 
competenza ed esperienza tecnica sulla base dei quali valutare le candidature ricevute; 
- ACCERTATA la ricezione di n.5 domande, pervenute a mezzo PEC, per la partecipazione alla procedura 
di selezione in oggetto; 
- RICEVUTO il verbale redatto dalla Commissione interna di selezione all’esito dell’esame delle 
candidature e della graduatoria formulata in base ai criteri di cui all’art. 3 della Manifestazione di 
interesse; 
- TENUTO di dover provvedere alla nomina degli Esperti della Commissione di Valutazione; 
 

DISPONE 
 
la nomina a membri della Commissione di Valutazione prevista nel bando a cascata per progetti 
collaborativi relativo al Programma ONFOODS - Spoke n 6 –Tackling Malnutrition (PE00000003) dei 
seguenti esperti: 
 

- Dott.ssa Amorese Valentina – Senior Program Officer, Fondazione CARIPLO 
- Dott. Mannucci Pier Mannuccio – Professore Emerito di Medicina Interna, UNIMI 
- Dott.ssa Cardinali Angela – Research Director, CNR-ISPA 

 
 
 

Il RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-03-20T16:03:04+0100
	IT
	Francesco Svelto




